Протокол № 3

совещания Координационного совета по вопросам внедрения процедуры
оценки регулирующего воздействия на территории муниципального

района «Табасаранский район»

10.02.2023 г.

14:00

Присутствовали:

Османов Р.С.

Амиралиев М.А.

1 -ый заместитель главы
муниципального района «Табасаранский
район», заместитель председателя комиссии

Начальник отдела экономики

Меджидов А. М. Начальник отдела архитектуры,
градостроительства и ЖКХ

Аваев А.Н. Врио директора МБУ «Отдел сельского
хозяйства»

Абдуселимов Р.А. Начальник юридического отдела

Мамаев Т.А. Главный специалист отдела экономики,
секретарь комиссии

Повестка дня

1. О процедуре проведения ОРВ в МР «Табасаранский район» (цели, на
которые направлена процедура ОРВ, схема проведения и т.д)

В своем выступлении Амиралиев М.А. раскрыл значение оценки
регулирующего воздействия, как важнейшей части работы по улучшению
предпринимательского климата, отметив при этом важность общесистемного
подхода к совершенствованию правового поля. Также, Амиралиев М.А.
подчеркнул, что приоритетом работы отдела экономики должна стать не
столько генерация идей, сколько непосредственное претворение их жизнь,
чтоб предприниматели смогли более эффективно вести свой бизнес в МР
«Табасаранский район».

Присутствующие обсудили насущие вопросы по теме заседания.

Докладчик: Амиралиев М.А. - Начальник отдела экономики администрации
муниципального района «Табасаранский район».

Решили:

1 .

1-ый заместитель главы
администрации муниципального района
«Табасаранский район»,
руководитель рабочей группы Р.С. Османов

Главный специалист отдела
экономики муниципального района
«Табасаранский район»,
секретарь рабочей группы Мамаев Т.А.